Ceterum Basileenses in deterius prolabentes, monitorium de quo supra Patricius, quodque legitur in 26. sessione eiusdem Concilii, conuiciis, contumeliis & iniuriis plenum aduersus Eugenium summum pontificem præcipitanter conflagrunt.

^a Sessione 19. supra relato, quæ omnia cū effectu præstitisse Eugenium papam, vide infra part. 2. coll. 1. num. 2. & 3. in literis apostolicis eiusdem Eugenii.

ANNO
CHRISTI
1438.

Obstupuit sane Sigismundus Romanorum imperator, præcipitesque animos ab apostolica sede rebellantium vehementer exhorruit, & Petrum Augustensem episcopum oratorem ad præfatum Concilium destinavit, admonens, ut a præfatis novitatibus & scandalis abstinerent, ut refert ipse Eugenius in constitutione statim recensenda: sed & Augustinus Patricius in compendio sessionis trigesimæ primæ de temerariis gestis Basileensium aduersus Eugenium papam hæc ait: Rex Anglorum acerbissimis literis patres increpauit, quod auderent Romanum pontificem iudicare, asserens Antichristi tempora eos introducere, & exhortans, ut a processibus cessarent: & in literarum superscriptione, Basileensem congregationem, non autem Concilium appellauit. Hæc Patricius. Regnabat eo tempore in Anglia Henricus VI. qui in odium decreti Basileensium sessione vigesima prima contra annatas, voluit continuari per suos solutionem annatarum apostolicæ sedi, & denarii sancti Petri, ut testatur Antonius Massa in tractatu de annatis numero vigesimo quinto. Optimis tamen monitis Basileensibus non acquiescentibus, Eugenius summus pontifex ex debito pastoralis officii ad propulsanda pericula & scandala coactus fuit præfatum Concilium Basilea transferre Ferrariam, ac præuia supradictorum narratione, sequentes promulgari iussit constitutiones.

Henricus
VI. rex An-
glie corripit
Basileenses
contra Euge-
nium auden-
tes, & contra
decretum
Basileense
mandat solui
papa anna-
tis & dena-
rium sancti
Petri.

TRANSLATIO CONCILII BASILEENSIS, ET INDICTIO CONCILII
Ferrariensis. Num. XIII.

Eugenius episcopus seruus seruorum Dei, ad futuram
rei memoriam.

DOCTORIS gentium admoniti saluberrima suauissimaque doctrina, hortantis, ut solliciti sumus seruare unitatem spiritus in vinculo pacis, ad ea maxime conuertimus aciem mentis nostræ, & indefessa sollicitudine, cura & cogitatione conatus omnes intendimus, per quæ in corpore mystico, sancta videlicet ecclesia, perpetua caritas & pax inuiolata perduret; ac si qua membra dissentiant, ea commode corpori reinsertantur suo: ut dum per sancti Spiritus gratiam, qui est Patris & Filii amor atque connectio, membra omnia sub Christo capite vnum in ecclesia corpus efficiamur, vnica etiam per Spiritum unitate in